P. Wacław Makoś M. I. C.
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Prot.Bals.

Prot.Cor.

ProtCor.B

Prot.Kor.Sydry

Prot.Goźl.

Prot.Mar.

Prot.Conv.Mar.

Prot.Ord.

Prot.Ras.

Prot.Skur.

- ProtocoUum Ordinis Mariani Immaculatae Conceptionis B. V. 
Mariae[...] conscriptum a P. Fr. Alexio de S. Octaviano Fischer 
[...] Anno Domini 1758. Originale in Archivio della Camera 
Municipal, Vila Real in Portugallo, copia photographica ms in 
Archivum Generale Marianorum (Roma).
- Protoculus [!] Conventus Korabieviensis ab Anno Domini 1731 
usque ad Annum Domini 1752 [=1759!] conscriptus et connota- 
tus, in AMPP et etiam copia photostatica ms in AGM.
- Protoculus [!] Conventus Korabieviensis ab anno 1779 usque 
ad annum 1823, ms in AMPP (VII A I5-6).
- Aha versio "Protoculi" Conventus Korabieviensis transcripta 
per Patre S. Sydry, ab anno 1685 usque ad annum 1820, ms in 
Archivum Provinciae Polonae Marianorum.
- Protocolum Ordinis Immaculatae Conceptionis Congrega
tionis Polonae [...] per Rev. Patrem Carolum a SS. Angelis 
Praesidentem Goźlinensem procuratum Anno a Christo Nato 
millesimo septingentesimo trigesimo primo die 16 Iunii [usque 
ad annum 1782], in Archivum Curiae Dioecesianae Lublinensi, 
copia photographica ms in AMPP.
- Protocollum Conventus Mariampolensis sub Praesidentia R. 
Patris Victoris Wołągiewicz Anno Domini 1783 die 6 Februarii 
comparatum [usque ad anno 1817] in LVA, copia photostatica 
ms in dispositione p. W. Makoś.
- Protocollum Conventus Mariampolensis [ab a. 1758 ad anno 
1862], in LVA, copia photostatica ms in disp. p. W. Makoś.
- Protocollum Ordinis Beatae Mariae Virginis Immaculatae 
Conceptionis Congregationis Polonae [...] connotantur [...] per 
Adm. Reverendum Patrem Ioachimum a Sancta Anna, 
Praepositum Generalem et Admodum Reverendum Patrem 
Mansuetum Leporini Ordinis Minorum Refermatorum [...] 
Anno Virginei partus 1705 in Colle Mariano Eremi Corabie
viensis die 13 Mah [usque ad anno 1744], copia photographica 
ms in AGM et AMPP.
- Protocollum Conventus Rasnensis Patrum Marianorum 
inchoatum ab introductione celebrata Anno 1749 die 8 Iunii sub 
praesidentia Reverendi Patris Isidori Taudt [usque ad 6 Man a. 
1776], copia photostatica ms in AGM.
- Protoculus Skurcensis in AGM, videtur quod est copia photo
graphica "Protoculi Conventus Korabieviensis B".

IV

ACIVCSVA

AGM
AMPP
LVA

- Archivio della Congregatione per gli Istituti di vita consacrata 
e le Società di vita apostatica, Vaticano.
- Archivum Generale Marianorum, Roma.
- Archivum Provinciae Polonae Marianorum, Varsavia.
- Lietuvos Valstybinis Archyvas, Vilnius.

ALIAE ABBREVIATIONES 
FREQUENTER ADHIBITAE PER NOSTROS SCRIPTORES

- Assessorium (Venerabile Assessorium)
- Dominus
- Exempti gratia
- Frater (Fratres pl.)
- Locus Sigilli
- manu propria
- manuscriptus
- Multum (Multum Venerandus)
- Nota bene
- Pater (Patres pl.)
- Reverendus
- Reverendi pl. vel Regulari pl.
- Reverendus Pater
- Reverendus Frater
- Sanctus (Sancti pl. vel etiam Sanctissimus, -um)
- Sacrae Theologiae Lector
- Venerabile, Venerandus (Venerabiles, Venerandi pl.)

a. - anno
A. D. - Anno Domini
Adm. vel A. - Admodum
A. R. P. (AA. RR. PP.) - Admodum Reverendus Pater (Adm. Reverendi Patres pl.) 
Ass. (Ven. Ass.)
D.
E. g. (e.g.)
Fr (FF.)
L. S.
mpp.
ms
M. (M. V.)
NB
P. (PP.)
Rev. vel R.
RR.
R. P.
R. F.
S. (SS.)
S. T. L.
Ven. vel V. (W.)

NB Aliae abbreviationes sunt generaliter notae, quia etiam hodie sunt in usu 
commune.
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[Protocollum Ordinis 157]
Liber quartus

De Capitulis huius Congregationis et Ordinationibus in ipsis factis.

Postquam iuvante Deo eiusque piissima Matre solemnium votorum 
professionem emiserit in manibus Nuntii Apostolici Venerabilis Pater Stanislaus a 
Iesu Maria, brevi in manus Domini recommendata anima fatiscessit, Anno Domini 
1701 die 17 Septembris, Patrem Ioachimum a S. Anna successorem declaravit iliique 
regimen Congregationis suae consignavit. Quod ut meliori modo et more aliarum 
religionum stabiliatur, supplicatimi est per Patrem Ioachimum a S. Anna nomine 
totius Congregationis tum Nuntio Apostolico, tum Admodum Reverendo Patre 
Alexio Koralewicz Ordinis Minorum Reformatorum in Maiori Poloniae S. Antonii 
Ministro Provinciali cum suo Venerabili Disquisitorio, ut canonica electio novi 
Praepositi Generalis, Praesidente Commissario ex Ordine Minorum instituatur, quod 
feliciter peractum est, ut patebit capite secundo, nunc capite primo antiquas 
innotescentias et ordinationes.

Puncta Commissionis Episcopalis
a. 1685

[Prot.Ord.157]
Caput lmum. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Octuagesimo Quinto die 

vero decima quarta Iunii Nos infrascripti Commissarii et Iudices ad componendas 
certas differentias inter Admodum Reverendum Patrem Stanislaum a Iesu Maria 
Congregationis Immaculatae Conceptionis Clericorum Recollectorum et eius subditos 
Sacerdotes et Clericos in Caenaculi Domini Neoierosolymitano degentes, a Perillustri 
et Reverendissimo Domino Nicolao Stanislao Święcicki Abbate Tremesnensi Decano 
Posnaniensi, Scholastico Vicario in Spiritualibus et Officiali Varsaviensi, ac per 
Ducatum Mazoviae Generali, ex mandato Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
Stephani de Magna Chrząstów Wierzbowski Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi 
Posnaniensi Deputati, notum facimus omnibus et singulis ad quos pertinet aut in 
futurum pertinebit: Quia Nos ad dictum Caenaculum Domini supra nominato die et 
anno descendentes Iurisdictione Nostra fundata Commissioneque admissa auditis 
utriusque partis rationibus et differentiis iisque bene examinatis ac perpensis solum 
Deum prae oculis ipsiusque iustitiam habentes, ne deinceps quidquam turbationum 
in hac Domo oriatur, haec puncta decernenda observanda duximus, uti in Nomine 
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Domini praesentes decernimus at servanda ex Partis utriusque consensu pro bono 
Regimine Congregationis praedictae, pace, concordia, et conservatione statuimus.

lmo. Omnes totius Congregationis Patres ac Fratres Praepositum Admodum 
Reverendum Patrem Stanislaum a Iesu Maria agnoscant, revereantur, eidemque in 
Domino integre, prompte, fideliter, sine excusatione obediant, qui penes Coenaculum 
Domini, antequam alia Domus fundetur, ordinarie residebit.

2d”. Nullus ex domo sine licentia, vel scitu Superioris cuiuscunque exeat, nisi 
prius ab eo benedictionem petat, causamque exitus sui exponat, Superior quoque 
alicui Superiori quo egreditur manifestet.

3tìo. Nullus audeat Superiorem suum (in publico) verbis asperis et duris 
exacerbare, multo minus calumniari, convitiari, diffamare, sed privatim eum 
accedendo, ii quid veri et recti habuerit, illi aperiat genibus flexis ut emendet.

4to. Sit una capsula duabus clavibus obserata, in qua omnes pecuniae sive ex 
eleemosynis, sive ex aliis proventibus conserventur; Superior vero Localis in fibro 
adnotet, quantum perceperit, et in quid expenderit, rationemque in visitatione (quae 
singulis annis fieri debet, defectus et errores {si qui fuerint} corrigendo, dignos poena 
plectendo, observantiam procurando, et quidquid Superior ordinaverit fideliter 
absque omni excusatione implendi), perceptarum et expensarum Praeposito totius 
Congregationis reddat.

5to. Coenaculum Domini semper sit obseratum, nec ullus externorum [158] ad 
illud sine scitu Superioris Localis intromittatur, excepta visitatione loci per modum 
devotionis.

6to. Nullus apud se pecuniam sub poena excommunicationis retineat quoque 
modo acquisitam, sed in commune tradat. Superior vero Localis omnibus necessaria 
provideat, quantum cum Dei Providentia poterit.

7™°. Officium Defunctorum cum integro Rosario pro Animabus carentibus 
Suffragio, praesertim militum et eorum, qui peste decesserant ab omnibus diebus 
singulis, pariter et Officium Immaculatae Conceptionis in communi recitentur, tum 
meditationes, mane et vesperi examina conscientiae, Litaniae, flagellationes, 
consuetae iuxta ritum in Norma praescriptum fiant.

8VO. Nullus Superiorum audeat aliquid ex bonis Congregationis alienare sub 
poena excommunicationis, liberam tamen est cuivis patrimonium suum et bona ante 
ingressum Congregationis acquisita mobilia sive immobilia libere dispensare.
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9no. Pro bono Congregationis quiete et concordia Admodum Reverendus Pater 
Stanislaus a Iesu Maria Praepositus ejusdem declarat et constituit, accomodando se 
voluntati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Antistitis et fundatoris, Religiosum 
in Christo Patrem [aco bum a S. Thoma (non tamen illum ab oboedientia sibi addicta 
eximendo) Praepositum Caenaculi Domini perpetuum eique nomine totius 
Congregationis dat facultatem germanum suum Fratrem saecularem (qui aliquot 
annis Caenaculo Domini serviens id meruit) adjuvandi sine damno tamen notabili 
Congregationis eique fundum aliquem et agrum impertiendi.

10mo. Coram saecularibus aut externis nemo alterum infamet aut calumnietur, 
imo etiam externorum famae sit defensor. Usurpent autem nomina in professione 
imposita, sine quibus quaecunque gratiae, a quocunque obtentae et scriptae utpote 
fraudem redolentia cessantur.

llmo. Superiores Locales neminem absque scitu et venia Praepositi 
Congregationis habitu induat, multo minus ad Professionem admittant, aut ad 
Ordines promoveant, taliterque promoti sint ipso facto suspensi.

12do. Nullus promotiones, dignitates, beneficia extra Congregationem nisi 
legitima via electionis, suscipiat aut appetat.

13mo. Et quia Pater Ioannes a S. Iacobo se incorrigibilem praestitit, datur 
licentia religioso Patri Iacobo a Praeposito totius Congregationis ut illum (nisi 
resipuerit) ab iuramento tanquam incorrigibilem absolvat, dimittat, et suspensum 
declaret quoad beneficium aut aliquem locum fixum ex beneficio proprii vel alicuius 
loci Ordinarii habeat. Unde ne in posterum aliquis iuramentum suum in dubium 
vocare audeat, cum sit prorsus indispensabile praesentis declaramus et statuimus.

14to. In vestitu, tonsura clericali, omnes sint uniformes, neque unus audeat in 
his rebus quidquam immutare, tum sine scitu Praepositi Congregationis aliquas 
gratias aut favores ab Illustrissimis locorum Ordinariis expetere.

15to. Ad extremum pro incremento huius Congregationis et certa 
conservatione statuimus, ne se invicem laedant, laesi invicem sibi parcant, tumultus 
nullos inter se excitent, nunquam se ad Subselia et Iudicia etiam Ordinaria trahant, 
sed omnes controversias Praepositi Locales, aut Universalis componant, omnesque 
idem sentiant, velint, bonum Congregationis unanimiter promoveant et defunctorum 
fidelium saluti atque e purgatorio liberationi, praesertim miserrimorum militum, et 
eorum qui peste decesserunt, ferventer, assidue, et perseveranter incumbant, tum si 
quem cognoverint ad Supplicium destinatum eum visitent, solentur, instruant, 
confirment et ad extremum agonem bene dispositum deducant. [159]
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Haec igitur Decreta Nos infrascripti Commissarii et iudices deputati in 
Nomine Domini, in honorem Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis sancita, 
promulgata ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Loci Ordinario approbanda 
manibus nostris subscribimus Neoierosolimae die 24 Mensis Iunii Anno Domini 
Millesimo Sexcentesimo Octuagesimo Quinto.

Matthaeus Ilmstatt Sacrae Theologiae Professor, approbatus Notarius 
Apostolicus, Decanus et Praepositus Calvariensis mpp. [=manu propria]